N] nicht S. Pauls odder eyn Christlich, sunder tewflisch bilde haben sub praetextu optimorum verborum his quibus latet sathan et potentissimum meus. Ita sibe dich umb, wiltu yn der Welt leben, so thue alles was lügenhaftig 30 ist. Haec est forma mundi. Ideo simplices decipiuntur. Ideo non praedicamus, ut transferamus formam mundi, quae permanebit, sed Christianis praedicamus, ut vera loquatur, das er eyn rechtschaffen wesen süre, ut certus sim, quomodo vivam erga deum in bonis et malis, in prosperis et adversis, ne superbiam aut desperem, sed soli deo fidam. Deo, cum proximo omnia 35 candide agam in colloquio, contractibus ꝛ. das es alles reyn sey. Qui hoc facere voluerit, sepissime impingit et decipitur. Esto, patere tu, tum optima

zu 27 Welt abcontrastet ro r zu 34 Sincera Christianorum conuersatio et forma ro r
Butchers Werke. XXXII 13

R] quicquid loquor cum eo, daß ichs meine herzlich und treulich. Si non, tacendum. Deinde quicquid agis mit lauffen, verkauffen, daß kein falsch da sey vel lasse es ansthen, sed dic: Das thue der Teufel, wird dich einer betriegen, las ihn machen, er soll anlauffen und dich unbetrogen lassen, Modo ut facias erga deum et proximum, ut dictum est, tum lasse unfern herr 5
Gott fur dich sorgen. Qui te betruget, non te, sed deum, wer aber Gott betriegen sol, oportet omnino sit klug; quomodo hoc? quia sapientia dei non habet finem. Sic nos, inquit, praedicavimus et viximus, Et accepistis a nobis, quod cuiusque salus consistat in gratia Christi, deinde ut supra, ut sey euserlich et innerlich zc. Pau[us] fuit ein gut bild in doctrina et vita, 10 tamen wirfft er sich er hunder, nimpt zu sich sein liebe gesellen. Non fecit ut Papa, est quidem Apostolus, sed non vult solus honorem habere, ut

1 cum eo über loquor zu 2 .3. r 5 ut über facias zu 8 .1. r zu 9 .2. r
9/10 ut sey bis gut unt 11 tamen bis hunder unt zu 11 Adiungit sibi alios zc. r

Kr] Nehesten, was ich mit ihm rede, daß ichs meine herzlich und treulich, wo nicht, daß ich schweige. Darnach, was du thust mit lauffen und verkauffen zc. Daß kein falsch da sey oder lasse es anstehen. Aber, sagen sie, das thue der 15
Teufel. Wird dich einer betriegen, lasse ihn machen, er sol anlauffen und dich unbetrogen lassen, nur daß du thust gegen Gott und den Nehesten, wie gesagt, und lasse hernach unfern Herr Gott fur dich sorgen. Wer dich betruget, derselbige betruget nicht dich, sondern Gott. Wer aber Gott betriegen sol, mus fürwar klug sein, wie gehet das zu? Antwort: Gottes 20
Weisheit hat kein Ende.